Câmara Municipal de Varginha

Indicação nº 118/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para manutenção nos bueiros localizados nas ruas

Lázara Maria da Conceição, próximo ao número 75 e Padre Cornélio Korovsky, próximo ao

número 1045 e na avenida João Martinho da Ponte, sob a rede de transmissão de alta tensão

da CEMIG, no bairro San Marino.

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado por vários moradores destes logradouros que

informaram o mau estado de conservação dos bueiros, que oferecem risco iminente de

acidentes tanto para os transeuntes como para veículos que transitam pelas vias citadas, além

de afetar o escoamento da rede pluvial.

Sala das Sessões da Câmara Municipa1 de Varginha, em 29 de março de 2023.

Apoliano de Jesus Rios Apoliano do Projeto DOM

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro CEP 37002 020 Varginha - MG Telefax (35) 3219 4757
rittp ?rvoorw camaravarginha mg gov br email imprensa@camaravarginha mg gov br 1 secretaria@camaravarginha mg gov br

FOTOS DA PROPOSIÇÃO

FOTOS DA PROPOSIÇÃO

FOTOS DA PROPOSIÇÃO